http://sr-srg-pkms1/xlp7/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-5473/2607/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

город Сургут                                                                     24 октября 2024 года

Мировой судья судебного участка № 7 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Конева Е.Н., при секретаре Король Д.П.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Сургутского городского муниципального унитарного предприятия "Городские тепловые сети" к Шевелеву Александру Олеговичу о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени, расходы по оплате государственной пошлины,
Руководствуясь статьями 167, 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования Сургутского городского муниципального унитарного предприятия "Городские тепловые сети" к Шевелеву Александру Олеговичу о взыскании задолженности по оплате коммунальных услуг, пени, расходы по оплате государственной пошлины – удовлетворить.
Взыскать с Шевелева Александра Олегович (паспортные данные) в пользу Сургутского городского муниципального унитарного предприятия "Городские тепловые сети" (ИНН 8602017038) задолженность по оплате коммунальных услуг за период с 01.11.2021 по 31.12.2021, с 01.02.2022 по 31.03.2022, с 01.10.2022 по 31.03.2023 в размере 4212 руб. 09 коп., пени за период с 11.12.2021 по 05.11.2023 в размере 5000 руб. 49 коп., расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 руб. 00 коп..
	Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 7 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано ответчиком в апелляционном порядке в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа –Югры путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 7 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья							                   Е.Н. Конева
Копия верна
Мировой судья							                   Е.Н. Конева
24 октября 2024 года

Подлинный документ хранится в деле № 02-5473/2607/2024
Судебный акт не вступил в законную силу по состоянию на 24 октября 2024 года
Секретарь судебного заседания
____________________ Д.П. Король